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Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTINET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
p Aktivet manetare 4,150,088 4,727,527
1 Bonka 34,480 38,796
2 Arke 4,115,608 4,689,131
P Investime 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
1 Aksionet 2 veta Q 0
3 Tetjero Financiare 0 0
0 i
P Té drejta té arkétueshme 7,672,692 6,738,031
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit 7,672 692 5,126,031
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonorike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tétjera 0 112,000
S Kagpital i nénshkruar | papaguar 0 1,500,000
6 Kerkeso ndaj totim taksave 0 0
» Inventarét 17,808,502 16,639,376
1 Léndé e paré dhe materiale i€ konsumueshme 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkie té gatshme 0 0
4 Mallra 17 8C8, 502 16,639,376
5 Aktive Biologjike (Gjé e gfallé né rritje e mujméri} 0 0
b AAGIM t8 mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapogime périnventar 0 0
0 0
p Shpenzime té shtyra 0 0
B Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 0 (6]
0 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 29,631,282 28,105,334
Aktivet Afatgjata 0 0
B Aktive financiare 0 &
1 Tituj pronésie né njésité ekonamike brenda grupit 0 0
2 Tituj t& huadhénies ne njesite ekanomike brenda grupit 0 0
3 Tituj prondsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 5]
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tieré t& mbajtur siaktive afa?g;ata 0 0
6 Tituj té tieré t€ huadhénies 0 0
0 0
P Aktivet materiale 2,430,710 2,261,319
1 Toke dhe ndertesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 122,614 153,267
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 2,025,702 1,782 684
4 Pajisie kompjuterike, pajisje zyre 282,394 325,368
5 Parapagime pér aktive materiole ahe né proces 0 0
» Ativet biologjike 0 0
[8] 0
B Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashm 0 0
2 Emrli Miré 0 0
3 Poropagime pér AAIM 0 0
0 0
» Aktive tatimore té shtyra e 0 0
» Kapitali | nénshkruar | papaguar E SN 0 0
,; | 7 el \‘:f"n\‘}\ 0 0
1l iz TOTALI AKTIVEVE AFA,%'&‘EA \:0\ 2,430,710 2,261,319
I ] ] AKTIVE TOTALE [oceossmusnet | = | 32,061,992 30,366,653
-r ¢ “\_ﬂﬁ\ Gpt:L33024202P 'E;‘nfﬂ
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Pasqyra e Pozicianit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015

¥ Detyrime afatshkurtra: 19,161,018 20,009,381
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 8]

3 Arkétime né avancé pér porosi 0 9]

4 T& pogueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 16,194.662] 18,015,611
5 Déftesa té paqueshme a o]
6 T¢é pagueshme ndaj njésive ekanomike brenda grupit 8] 0
7 7¢ pogueshme ndaj_njésive ekenomike ku ko Interesa pjesérarrése 0 0
% 7é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shagérore/shéndetsore 161,824 121,500

9 Té pagueshme pér deryrimet tatimore 2,804,532 1,872,280

0 0

P Té pagueshme pér shpenzime té& konstatuara 0 0
» Té ardhura té shtyra a a
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 19,161,018 20,009,391

P Detyrime afatgjata: 0 2,000,000
1 Titujt e huamarries Q 0

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér oktivitatin e shfrytézimit 0 0

5 Deftesa L& pagueshme 0 0

& 1¢ pagueshme ndaj njésive ekonamike brenda grupit 0 0
7 1é pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka interesa piesémarrése 0 0

8 Té tjero té pogueshme 0| 2,000,000
0 0
B Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
» Té ardhura téshtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 b}
2 Provizione té tjera 0 0
B Detyrime tatimore té shtyra 0 0
. 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata B 0 2,000,000
0 0
DETYRIMET TOTALE 19,161,018| 22,009,351
» Kapitali dhe Rezervat 0 0
»_Kapitali | NEnshkruar 3,000,000 3,000,000
» Primi i lidhur me kapitalin 0 i)
B Rezervarivlerésimi 0 D
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore 0 0
3 Rezerva té tiera 0 0
» Fitiml | pashp&rndaré 0 0
» Fitim / Humbja e Vitit 9,900,974 5,357,262
0 0
Totali i Kapltalit —— 12,900,974 8,357,262
) A t;\\ o 0
/ J ; TOTALI | DEI'YRIMEU’E” EJHE KAPITA\\\"‘\\ 32,061,992 30,366,653
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Pasgyra e Performanciés
{Pasgyra e té& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 =5Shpenzimel e shirytézimit t8 klasificuora sipns natyrés

Interesat jo-kontrolluese NN E

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 153 152 311 134,126,559
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar o 0
B |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 3,794 530 1,601,018
» |Lénda e paré dhe materlale t& konsumueshme -135,371,545 -116,508,645
1 Léndu e puré dhe materiole t& konsumueshime 135,371,545 -116,508,645
2 Té tjera shpenzime 0 0
= [1] a
P |Shpenzime té personelit 5,952,494 -5,205,474
- 1 Paga dhe shpérblime -5983346 -4,511,971
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas -969, 148 753,503
nga shpenzimet pér pensionet) 0 0
B |Zhvlergsimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -550,373 -560,627
P |Shpenzime té tjera shirytézimi -8,355,633 -7,057,815
» |Té ardhura té tiera 0 77
1 Té arahura naa njgsité ekanomike ku ka interesa pjesemarrése (paragitur 0 a
vegmas té grdhurat _nga nigsité ekonomike hrenda grupit)
2 T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjerg pjese e aktiveve afotgioto 0 0
[paragilur vegrnas t€ ardhurat nga njésité exonomike brendy grupit)
L Interesa (€ arkétueshém dhe te ardhura té tiera té ngjashme (paragitur 0 77
vegmas té ardhurat nga miésité ekoriomike brenda grupit) '
2 Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 0 a
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare -38,365 -30,045
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& nglashme (poragitur vegmas 0 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésitd ekonomike brenda grupit|
2 Shpenzime te tiera finonciare -38,965 30,045
i)
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 1] Q
{l (8]
B | Fitimi/Humbja para tatimit 11,677,881 6,305,048
(1]
B |Shpanzimi | tatimit mbi fitimin 1,776,907 947,786
1 Shpenzimi aktuol i tatimit mbi fitimin 1,776,907 947,786
L 2 Shpenzimiitatim fitimit té shtyré Q0 0
3 Pjesae totim fitimit e plessmarrjeve ¥ 3] 0
| = [#] ]
P |Fitimi/Humbja e vitit 9,900,974 5,357,262
= 0] 4]
B [Fitimi/Humbjz pér: 4] "]
Pronaret e njésicé ekonomike méme Q o]
Interesat jo-kontrolluese 4] o
Pasqyra a t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Parshirimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 9,900,974 5,157,262
Te ardhura 1€ tiera glithepérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga périthimi i monedhés né veprimtari té huzja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-] nga rivlerésimi | aktivet financiare 1& mbajtura pér shitje
Piesa g té ardhurave glithépérfshirése nga plesémarrjet
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin Y
B [Totaliité ardhurave glithépérfshirése pér vitin / !}(
- |Totali i té ardhurave/humbijeve gjithéaérfshirgse pér: _f! /}'
Pronarét e njgsisé ekanamike méme Irf i 1
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Pasqyre Nr.2

NIPT L33021202P NE Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2016 Viti 2015
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+ct/-d+e) 60 12100 138,675,610 119,480,807
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera (kanceleri e te ndryshme) 6014602 12101 . 1,767,802 1,206,262
b)| Ndryshimet e gjéndjeve 1€ Materialeve {+/-) 12102 0 0
c)| Mallra té blera 605/1 12103 135,371,545| 116,508,645
d)| Ndryshimet e giéndjeve t€ Mallrave (+/-) 12104 8] 0
2)| Shpenzime per sherbime (energji elektrike) 605/2 12105 1,536,263 1,765,900
2 {Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 6,952,494 5,265,474
a-| Pagat e personelit 641 12201 5,983 346 4,511,971
b-| Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 969,148 753,503
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 550,373 560,627
4 {ShErbime nga té tretd (a+b+c+d+etf+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 4,779,776 3,933,371
| a) {Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0 0
b} |Trajtime te pergjithshme 611 12402 0 0
c) |Qera 613 12403 3,360,000 3,360,000
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 113,950 80,667
a] |Shpenzime pér Sig. Ambjenti 616 12405 91,626 50,000
f) |Kerkim studime 617 12406 0 0
g)|Sherbime té tjera 618 12407 0 0
h}|Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0 0
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 631,725 341,800
i) | Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 0
k] |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni b26 12411 543,510 50,859
1) |Shpenzime transporti 627 12412 0 0
per Blerje 6271 124121 0 0
per shitje 6272 124122 0 0
m){Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 38,965 30,045
5 |Tatime dhe taksa (a+h+c+d) 63 12500 310,756 168,800
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0 0




b} |Akeiza 633 12502 0 (4]
c) [Taksa dhe tarifa vendore 6534 12503 142,590 168.800
d) |Taksa e regiistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0 0
Shpenzime te pazbritshme (Gjoba) 657 0 13,527
Shpenzime te panjohura{Uje+Dritz) 651 168,166 0
1) | Totali i shpenzimeve __uAH+~+u+h_+mv 12600 151,269,009| 129,422,606|
Informate; Viti 2016 Viti 2015
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 -22 17
2|Investimet 15000-* 719,763 197,813
@) | Shtimi i aseteve fikse 15001 719,763 157,213
nga te cilat: asete te reja 150011 719,763 197,813
b) | Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga le cilat shitio e aseteve ckzistuese 150021

Administratori




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/({pérdorur né€) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 11,677,881 | 6305048
Rreguilimet pér shpenzimet jomaonetare: 0 0
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomenetar -791,453 | -256585
Shpenzime konsumj dhe amortizimi 550,373 | 560627
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjate materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare | perfshiré né aktivitetet investuese: 0 0]
Fitim nga shitfa e aktiveve afotgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0 0
Rénie/(rriye) né té drejtat e arkétueshme dhe i€ tierg -934,661 | -1990602
Rénie/[rritje) né inventaré -1,169,126 | 4227519
Rritfe/(rénie) né detyrimet e pagueshme -3,833,829 | -6310370
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit D 0
Mjete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 5,499,185 | 2535637
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e fillaleve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitia e fificleve 0 C
Pagesa pér blerjen e aktiveve afaigjata materiale -719,762| -197813
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiafe 9] 9]
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitfa e investimeve té tjera g 0]
Dividenté té arkéluar 0 0
Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit -719,762| -197813
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit g 0
Arkétime ngo emetimi i kapitalit aksionar : 0 a
Arkétime nga emetimi i oksioneve té pérdorura si kolateral ) 0 0
Hua té arkétuary [0} 8]
Pagesa e kostove t& transaksionit qé lidhen me kredité dhe huoté Q )
Riblerje e aksioneve té veta 0 o)
Pagesa e aksioneve L€ pérdorura si kalateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividendé t& paguar -5,357,262| -1786658
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -5,357,262| -1786658
Q 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -577,839| 551166
Mijete monetare dhe ekuivalentd t& mjeteve meretare mé 1 janar 4,727,927| 4176761
Efekti 1 luhatfeve & kursit té kémbimit 28 mjeteve-riongtace /) 0 0
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjetéie monetare m& 30\Whjetoy | 4,150,088| 4727927
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Pasqyra 2 Ndryshimeve né Kapitalin Neto

E E 5
L ] = =
- = £ u b = 2
E |§|5|s|5|B|E| = 2
[ o s | = | 3 - o 5 - B -
) E z E B 2 & < " 2 el
£ - = ] L m « E 3 x =
g 2las| s 8|85 T F 2 2
g Bl e8| 8|8 % = 3
":_g. =t D & E & E E ]
o = = 8
= £ £ = £
B |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 0 0 0 0 0 o 0 C
Efekti i ndryshimeve né palitikat
kontabal 3,00c,000 ; 182,281 3,182,281 3,182,281
Potzicioni financiar i rideklaruar mé 1 4,000,000 b 0 ¢ o n
janar 2014 ,000, 0 182,181 3,182,281 0 3,182,281
Té ardhura totale gjithépérfshirése pitr
= 0 0
vitin: |
|Fitiml / Humbla e vitit 1,786,658 1,786,658 1,786,658
Té archura té tjera gjithepérfshiridse: 0 0
Totalii té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin: ’ ¥
Transaksionet me pronarét e njésisi
ekonomike t& njohura direkt né kapital: . ?
Emetimi | kaplcalit t& n&nshkruar 0 0
Dividendé té paguar -1R2,281 -182,281 182,231
Totalii transaksioneve me pronarat e 0 0 0 o a a i i§aAE
njésisi ekonomike g iRen S Aol
W |Pozicioni financiar mé 1 janar 2015 3,000,000 | 0 0 i} 0 0 0 1,786,658 4,786,658 0 4,786,658
Efekti | ndryshimeve né politikat |
kontabél
Poticioni financiar i rideklaruar mé 1 ssniome | 6 = 5 0 B 5 e sk
janar 2015 000, . , 4,786,658 0 4,786,658
Totali | té ardhura gjithépérfshirése pir
vitin
Fitimi [ Humbja & vitit gl 5,35?,562 5,357,262 5,357,262
Te ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithépérfshirgse pér
viting
Transaksionet me pronarbt e njésisé
ehonomike t& njohura direkt né kapital:
Emetirmi | kapitalit t& n&nshkruar
Dividendé t& paguar -1,7856,658 1,786,658 -1,786,658
Totall | trensaksioneve me pronarét e
njésisé eke ik
»|Poziciani financiar mé 31 dhjetor 2015 3,000,000 0 0 1] (1] 0 0 5,357,261 8,357,262 0 8,357,262
P |Poziciani finenciar mé 1 janar 2016 3,000,000 0 0 o 1] 0 0 5,357,262 8,357,262 0 8,357,262
Efakti 1 reryshimeve né politikat = _t:'z
kantabél -'—*‘-::_fid\ A
?ozmonl financiar i rideklaruarmé 1 3,000,000 : 0 o N o 5,357,262 8,357,262 0 8,357,262
janar 2016 2 il J
11 o | BTG ELHREANESteT ;
\i\\\i"\ ptL33024202P
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Totall i t& ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 9900974 5900974 8500974

Té ardhura té tjera giithépérfshirése:

To ardhura totale giithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike t& njohura direkt né kapital:

Ernetimi | kapitalit £8 nénshkruar
Dividends té paguar 5,357,262 | -5,357.262 5,357,262

Totali i transaksioneve me pronarét 2
njésisé ekonomike

v

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 3000000 | O [t} 0 0 0 0 9,900,974 12,900,974 0 12,900,974
-
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Aklivet Afatglata Materiale 31/12/20186

Nr Emertimi Sasia| Gjendje Shtese | Pakesime| Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
1 |KONDICIONER 256,586 0 256,586
2 |[KOMPIUTER 93,675 0] 93,675
3 |MONITOR 19,167 Q 19,167
4 |PRINTER KYDCERA 3,483 0 3,483
5 |PAJISIE FISKALE 93,217 0 93,217
6 |TASTIERE 18,667 0 18,667
7 |MODEM GPRS 32,667 o] 32,667
B [SAMSUNG 1082 6,333 o 6,333
S |DUR (CART)KAMERA 50,220 0 50,220
10|CTU KAMERA, 124,500 0 124,500
11 |[ROUTER ABISSNET 2,083 0 2,083
12 |NOKIA 105 3,000 0 3.000
13|PRINTER BIXOLON 38,387 o] 38,387
14|PALMAR PD 76,092 0 76,092
15|PC FCS ESPIRON - 44,917 44,817
16| VULE DIXHITALE 3,750 - 0 3,750
17| RAFTE MARKETI 602,050 0 502,080
18|ASPIRATOR 23,860 0 23,860
19| TUBA BAKRI 248,325 5] 248 325
20[INSTALIME TEKNIKE 1,327,848 | 616,586 1,944 444
21|PRERESE TRANXHE MARKIN 4,583 ] 4,583
22|KOSHA PLASTIKE 35,125 0 35,125
23|NEONE 301,646 0 301,646
24| BANCHO KASE 64,167 0 84,167
25| TABELA REKLAMUESE 303,350 0 303,350
26|POMPE UJI -| 58,250 58,250
TOTALI 3,732,821| 719,763 0] 4,452,584

Amortizimi A.A.Materiale 2016 .

Nr Emertimi Sasia| Gjendie | Shiesa |Pakesime Gjendje—‘
01/01/2018 31/12/2016
1 |[KONDICIONER 103,319 30,653 133,972
2 |[KOMPJUTER 46,472 11,801 58,273
3 |MONITOR 9,509 2,414 11,823
4 |PRINTER KYOCERA 1,728 439 2,187
3 |PAIISIE FISKALE 45,152 12,016 37,168
B |TASTIERE 9,042 2,406 11,448
7 [MODEM GPRS 15,823 4211 20,034
8 |SAMSUNG 1082 3,068 816 3,884
8 [DUR (CARTIKAMERA 24,326 6,474 30,800
10{CTU KAMERA 50,301 16,050 76,351
11[ROUTER ABISSNET 683 359 1,033
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12 |NOKIA 105 937 516 1,453
13|PRINTER BIXOLON 6,397 7,098 14,385
14 |PALMAR PD 12,682 | 15,853 28,535
15 |PC FCS ESPIRON 5 6,550 5,550
16 |VULE DIXHITALE 1,688 412 2,100
17 |RAFTE MARKETI 242,441 71,930 314 371
18 |ASPIRATOR 9,608 2,850 12,458
19 |TUBA BAKSI 94,696 | 30,726 125422
20{INSTALIME TEKNIKE 498,949 | 237,716 736,665
271 |PRERESE TRANXHE MARKIN 1,748 567 2315
22 |KOSHA PLASTIKE 14,144. 4,196 18,340
23|NEONE 124,036 | 35,522 159 558
24 |BANCHO KASE 25,838 7,666 33 504
25|TABELA REXLAMUESE 118,914 | 36,887 155,801
26 |POMPE UJI - 3,354 3,354
TOTALI 1,471,501] 550,373 0| 2,021,874
~ Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

N;] Emertimi Sasia| Gjendje | Shiesa |Pakesime| Gjendje
01/01/2016 34/12/2016
1 |KONDICIONER 153,267 -30653 0| 122614
2 |KOMPJUTER 47203 -11,.801 0 35402
3 [MONITOR 9858 -2.414 0 7.244
4 |PRINTER KYOCERA 1,755 -439 0 1.316
5 |PAJISIE FISKALE 48,085 -12015 0 36.049
B |TASTIERE 9825 2408 0 7.219
7 [MODEM GPRS 16,844| 4211 ] 12,633
8 |SAMSUNG 1082 3,265 -B18 0 2 449
0 |DUR {CART)KAMERA 25804| -5474 0 19,420
10|CTU KAMERA 64,199 -15050 0 48,148
11|ROUTER ABISSNET 1,400 -350 0 1,050
12 [NOKIA 105 2,083 -518 0 1,547
13|PRINTER RIXOLON 31,900, -7,998 ) 23,992
14[PALMAR PD 63,410] -15853 0 47 557
15|PC FCS ESPIRON 0 38,367 0 38,367
16|VULE DIXHITALE 2,062 -412 0 1,650
17 |RAFTE MARKETI 359,849 -71,930 0| 287,719
18|ASPIRATOR 14,252|  -2,850 0 11,402
19| TUBA BAKRI 153,629 -30,726 0] 122,803
20| INSTALIME TEKNIKE 828,800| 373,880 0| 1,207,779
21|PRERESE TRANXHE MARKIN 2,835 -867 Q 2,268
22|KOSHA PLASTIKE 20,981 -4,198 0 18,785
23|NEONE 177,610 -35,522 0] 142,088
24|BANCHO KASE 38,329| -7656 a 30,663
25| TABELA REKLAMUESE 184,436| -35,887 0| 147549
26|POMPE UJI \ 54896 0 54,895
TOTALI 2,261,370 169,390 0] 2,430,710
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SHENIMET SHPJEGUESE

B

9

10

Shénimet ge shpjegojné z&rat e ndryshé&m t& pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
= ; Vlera ne Kursi Viera ne
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise uiiiien fund vitit tola
21 PRO CREDIT BANK ALL 10-94501/-00-01 [LEK 17150
2 BKT ALL 501702209 LEK 17331
ALL
Totali 34481
Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke LEK 4,115,608
Arka ne Euro
Arla ne Dollare
Totali 4,115,608
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7,672,692
> Kliente per mollra.orodukte e sherbime
Fatura gjithse] Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 7,142,862
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 502,455
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 27,375
pa likuiduara nen nje vit Nr Leke 0
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke |
Fatura mbi 300 mije leke te prera ¢ Nr leke ™ 0
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke 0
> Debitore, Kreditore te tere o]
= Totim mbi fitimin 0
Tatimi | derdhur paradhenie Leke D
Tatimi | vitit ushtrimor Leke 0
Tatimi | derdhur teper Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
Tatim nga viti kaluar Leke 0
> Tvsh 0
Tvsh e zhriteshme ne celje te vitit Leke 0
Tvsh e zhriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 0
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke ]
==y

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke

N




11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
28

30
31
32
33

34
35
26

37

> Tedrejta e detyrime ndaj ortokeve

> Oriak, Kapital | Paderdhur

4 Inventari

Lendet e para
Inventari imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Wallra per rishitje

Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

& Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

AKTIVET AFATGIATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

MNuk ka

Nuk ka

17308502

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

17,808,502

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ke
Nuk ka
Nuk ka

Muk ka

Nuk ka

Analiza e posteve te amertizushme
N Viti raportues Viti paraardhes
Nr Emertim| Ulerz | Amortzimi | V.mbetur| Vlera | Amortizimi | VI.mbetur
Toka [4] [8] 1] 0 0 0
Ndertesa [§] 0 0 0 0 0
Mzkineri,paisje | 377288 "7,893 242,395 191584 38317 153267
ABM te tjera 2,610,795 462,480| 2,148,315] 2630362 522310 2108052
1,981,0@[ 550,373] 2,430,710 2821946 560627 2261319
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata Jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
bl ’,-‘1-7




40
41
42
43
44

45

46
47

48

50
51

52

54
55

56

58
59
60
61

62

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamatrjet

Cverdraftet bankare
Huamarrie afat shkuatra
Huat dhe parapagimet

Te pogueshme ndaf furnitareve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduzra deri ne 30 dite
pa likuiduzara deri ne B0 dite
pa likuiduzgra dern ne 90 dite
pa likuiduzra permbi nje vit
pa likuiduara nen nje vit

b) Nga faturat gjithse]
Fatura mbi 300 mije leke t2 kontab.
Fatura mbi 300 mie leke te likuld.
Te pogueshme ndaf punonfesve
Detyrime per Siqgurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimare per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaf artakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tfere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGIATA
Huat afatgjata
Hua, bone dhe detyrime nga geraja financiare
Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Nuk ka

Nuk ka

0

Nuk ka

16,194,662

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

0

143,942

17,882
985,454

1,777,078
42000
Nuk ka

0

8] "
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka



63

66
67
68
69
70
71
72
73
74

75

I
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Provizionet afatgjata
KAFITALI
Aksionet e pakices [PF te konscliduara)
Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Njesite ose aksionet e thesarit [Negative)
Rezervat statutore
Rezervat ligiore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi | ushtrimit
¢ Shpenzime te pa zbriteshme

& Fitimi para tatimit
& Tatimi mbi fitimin

Sheénime té tiera shpjegeuse

Nuk ka

Nuk ka
3.000.000
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
MNuk ka
9900974
Leke 11677881
leke ~ 168166

Leke 1184604
Lake 17769

Ngjarje te ndadhura pas dates se hilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndadhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

{ ROBERT HOXHA |




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimave shpjeguess né k&te pjess ésnté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave t& kesa| pjese duhet e béhet sipas kerkasave dhe strukturss standarte te
ipurca-\luara ne SKK 2 dhe konkretisht peragrafeve 43-55. Rradha e dhenies se spiegimave dunet te Jete
a) Infermacion | pérgjithsém dre politi<at kantabel
B)Shénimet ge shpjegejnd zéral a ndryshim (8 pasqyrave finarciare
t) Shénime {é tiera shpjegause

Sgarim:

A | Informacion | p&raiithshém

1 Kuadriligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontablitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Sindartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shagiperi.(SKK 2; 49)
3 Bazae pergstitjes se PF ! Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristi<at ciiesore e perdorura per hartimin e P.F. ' (SKK 1° 37 - 89)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaitur ne llogante e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose navoje nderprerjen e aktivitett te saj,

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues ts jashtem qe kane n;ohurl te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

&) MATERIALITETI eshte vierasuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera maieriale,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gahime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Farimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa oplimizem te leperuar,pa nen & mbivieresim te gelimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje fe veriete e te drejle te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

e Per percaktimin e kostos se inventarsve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
4:18)
Vieresimi fillestar i nje elementi ta AAM qe platesen kriteret par njchje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK §; 11)
Per prodhimin ose Kruim n e AAM Kur kja financohet nga nje hua kostat e 'F'luamarrjes {dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne kosten e aktivit per periudhen e mvasnmlt(SKK 5: 18)
Per vieresimi | mepasashem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur re
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5: 21)
Per llogariten e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit ta ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur t2 njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht ;
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kempjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per |logaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percakiuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.

Per Drejtimin & Njesise Ekonomike
( ROBERT.HOXHA /)




SHOQERIA “BIG ELBASANI” SHPK
NIPT: L33021202P
Adresa: Elbasan, Lagjja Luigj Gurakugi, Pallati | Ri

VENDIM

NR. , DATE 2/, 07 2017
I
ASAMBLESE SE ZAKONSHME TE SHOQERISE “BIG ELBASANI” SHPK

Asambleja e zakonshme e shogerise “BIG ELBASAN" shpk, e mbledhur sot, mé
date 2/ 0¥ 2017, ne seline e saj, ne adresen: Elbasan, Lagjja Luigj Gurakugi,
Pallati | Ri, me pjesmarjen e:

; 8 Znj. Elona Koshi, me cilesine e “Personit te Besuar”

te ortakut, z.Vulinet Sinaj , pergindjae pjesmarrjes 50%
2. Z.Robert Hoxha , perqgindja e pjesmarrjes 25%
3. Z.Admir Shkembi, pergindja e pjesmarrjes 25%

me rend dite shqyrtim i:

. Bilancit Kontabel i vitit 2016,

. Pasqyrave te te ardhurave dhe shpenzimeve ,
. Fluksit te rrjedhjes se parase, Anekset e tjera ,
. Destinimit te fitimit neto, te vitit ushtrimor 2016

mbeshtetur ne statutin e shogerise, ne baze te ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008,
“Per Tregtaret dhe shogerite Tregtare”, i ndryshuar, ne respektim te ligjit Nr. 9920 date
19.05.2008 “Per Procedurat Tatimore ne RSH” | ndryshuar dhe sipas ligjit Nr. 9723,
daté 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” | ndryshuar,

VENDOSI:

v" Te miratoje “Pasqyrat Financiare” te bilancit te shoqerise per vitin 2016 dhe
rezultatin sipas tij. —

—

v' Rezultati neto, pas zbritjes se tatim fitmitl.\I-shoqerié'e;‘ @[ vitin 2016 eshte me fitim

9.900.974 leke ( nente milione e nentejéiﬁq mije  nent



SHOQERIA “BIG ELBASANI” SHPK
NIPT: L33021202P
Adresa: Elbasan, Lagjja Luigj Gurakuqi, Pallati | Ri

v" Fitimi | vitit 2016 do te shperndahet si dividend ortakeve te shogerise sipas
pergindjes se kuotave.

Shogeria “ 'Z?_L/Q' 6{_’3250&: ¥ sh.p.k

ORTAKET

1. Vullnet Sinaj
Person | besuar nga ortaku

Elona-KOSHI

.Q()ZWM f///\’/é& /[\. ¢

.-'

3. _Anuy "sv\kr:h@;\ '&




